
Республика Дагестан 
Министерство образования и науки 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижнеказанищенская средняя школа №3» 

368205 Буйнакский район сел. Нижнее Казанище тел. 89289197469 ОКПО 56070194/ОГРН1070507000178         
 ИНН 0507020540/ КПП 050701001 www/nkazanishe.dagschool.com, skolank3@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ  
от 18.05. 2020 г                                                                                 № 18/1 

     
«О промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 9-х классов в 

2019-2020 учебном году» 
  
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в связи с распространением новой 

короновирусной инфекции (COVID-19),  
  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 21.05.2020 по 23.05.2020 промежуточную аттестацию по каждому 

учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) и иным видам учебной 

деятельности для обучающихся, полностью освоивших основную 

образовательную программу основного общего образования:  
1.1. за четвертую четверть – в форме учета результатов текущего контроля 

успеваемости;  
1.2. годовую – в форме учета годовых образовательных результатов  

2. Педагогам-предметникам:  
2.1. выставить отметки обучающихся за четвертую четверть и рассчитать 

их как среднее арифметическое отметок, выставленных в классный 

журнал в рамках текущего контроля успеваемости;   
2.2. выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее 

арифметическое четвертных отметок;  
2.3. заполнить классные журналы в соответствии с полученными 

результатами промежуточной аттестации;  
2.4. предоставить результаты промежуточной аттестации заместителю 

директора по УВР Ильясовой З.М. в срок до 27.05.2020г.  
3. Считать результаты годовой промежуточной аттестации обучающихся 

результатами государственной итоговой аттестации и основанием для выдачи 

аттестатов об основном общем образовании, зачисления обучающихся в 10-е 

классы;  

mailto:skolank@3yandex.ru


4. Признать в 2020 году результаты годовой промежуточной аттестации 

учащихся 9 классов результатами государственной итоговой аттестации по 

образовательной программе основного общего образования и основанием для 

выдачи аттестатов об основном общем образовании, зачисления обучающихся 

в 10-е классы;  
  

4.1. установить, что результаты промежуточной аттестации как результаты 

ГИА -9 применяются в отношении выпускников 9 классов, освоивших 

образовательные программы основного общего образования; имеющие 

итоговые отметки не ниже «удовлетворительно» по всем учебным 

предметам учебного плана и результат «зачет» за итоговое 

собеседование по русскому языку;  
 

5. Классному руководителю Абдуллаевой З.И. подготовить документы об 

отчислении обучающихся и выдаче им аттестатов об основном общем 

образовании.  
6. Заместителю директора по УВР Ильясовой З.М.: 

6.1. организовать педсовет об отчислении учеников и выдаче им аттестатов 

об основном общем образовании в срок до 15.06.2020;  
6.2. подготовить документы об отчислении учеников и выдаче им 
аттестатов об основном общем образовании в срок до 15.06.2020 г.  

7. Секретарю Абдуллатиповой А.А. ознакомить с настоящим приказом 

указанных в нем работников под подпись и довести приказ до сведения 

учеников, их родителей (законных представителей) в срок до 20.05.2020г.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
  

 
 

Директор                                                                 У.А.Алыпкачева 
 
 
 
С приказом ознакомлены:  
Ильясова З.М.  
Абукеримова З.И. 
Абдуллатипова А.А.  


